
     Uchwała nr   III/11/10                     

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia 29 grudnia  2010 roku  

w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1240) oraz art. 
166, 184 ust.1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.) w związku z art.121 ust.4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157,poz.1241) 
Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1. W Uchwale Nr XXXII/198/09 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18.12.2009 r.      
    w sprawie budżetu na rok 2010 zmienionej:  
 Uchwałą Nr XXXIII/199/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.02.2010 r.  

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010, 
 Zarządzeniem Nr 318/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23.02.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXIV/205/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30.03.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 328/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 07.04.2010 r.       

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXV/212/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23.04.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 336/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10.05.2010 r.     

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVI/215/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 25.05.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 344/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 04.06.2010 r.        

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 352/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11.06.2010 r.    

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVII/216/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 359/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29.06.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 364/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14.07.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXVIII/232/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 03.08.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 372/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27.08.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XXXIX/233/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 07.09.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 375/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 17.09.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XL/240/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28.09.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 383/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14.10.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Uchwałą Nr XLI/244/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29.10.2010 r.      

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 



 Uchwałą Nr XLII/254/10 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 11.11.2010 r.      
        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 388/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19.11.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
 Zarządzeniem Nr 3/10 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20.12.2010 r.          

        w sprawie zmian w budżecie na rok 2010 
  
wprowadza się następujące zmiany:  
 

1. Paragraf 1ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok w wysokości   
     26.546.355,00 zł., z tego: 

 dochody bieżące w kwocie        25.526.114,00 zł. 

 dochody majątkowe w kwocie          1.020.241,00 zł. 
zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały.” 
 

2.  Paragraf 2  ust.1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok  w wysokości   
     34.048.937,00 zł.,   z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                              23.245.443,00 zł.  

 wydatki majątkowe w wysokości                 10.803.494,00 zł.  
       zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały.” 
 
3. Paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 
„1. Deficyt  budżetu  w  kwocie  7.502.582,00 zł.  zostanie  sfinansowany  przychodami z tytułu 

zaciągniętych kredytów na rynku krajowym oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń 
krajowych. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów               8.129.779,00 zł. 
3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów                 627.197,00 zł., 

      zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.” 
 
4. Paragraf 4  otrzymuje brzmienie: 
„Określa się wysokość wydatków majątkowych w kwocie 10.803.494,00 zł. i wykaz inwestycji 
oraz wysokość wydatków realizowanych w 2010 roku w kwocie 10.568.494,00 zł., zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały” 
 
5. Paragraf 5  otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydatki  związane  z  wieloletnimi  programami inwestycyjnymi z  wyodrębnieniem  
wydatków  na  finansowanie  poszczególnych  programów w latach 2010-2012, zgodnie z 
załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki na  programy  i  projekty ze środków  z budżetu  UE,  EFTA  i  innych środków  ze  
źródeł  zagranicznych  niepodlegających  zwrotowi,  zgodnie z  załącznikiem nr  6 do 
niniejszej uchwały.” 

 
6. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy:  
 1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                      925.082,00 zł., 
 2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych           153.100,00 zł., 
      zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.” 
 

7. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie:  
   „Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego:  

1) przychody                                          1.222.670,00 zł., 
2) wydatki                                          1.221.855,00 zł.,  

      zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały”. 
 



 
8. Paragraf 10 otrzymuje brzmienie:  
   „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w kwocie 7.217.678,00 zł.  
     na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy.”  

 
9. Paragraf 13 otrzymuje brzmienie: 
   „Tworzy się rezerwę celową w wysokości 10.000,00 zł., na realizację zadań własnych  
     z zakresu zarządzania kryzysowego.” 
 

    
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały  nr III/11/10 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie zmian w budżecie  na rok 2010. 

 

Zmniejsza się plan budżetu gminy po stronie dochodów o kwotę 1.790,00 zł  i wydatków o kwotę 
572.947,00 zł.  
 
Podstawą zmian jest :  

Pismo Gminnego Zakładu Ekonomiczno Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w 
Sieroszewicach w sprawie zmniejszenia planowanych dochodów dotyczących wpłat rodziców za 
pobyt dziecka w przedszkolu o kwotę 1.790,00 zł, jednocześnie zmniejszając wydatki na zakup 
żywności dla przedszkoli.  

Przenosi się planowane wydatki między paragrafami z końcówką 7 i 9 w zadaniu 
inwestycyjnym pn. ”Budowa infrastruktury tworzącej Centrum Wsi Sieroszewice” o kwotę zł. 
55.090,00,  ponieważ zapłata w/w kwoty nastąpiła ze środków własnych gminy a nie jak 
planowano ze środków europejskich. W związku z tym zmniejsza się deficyt jak również 
planowane przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań  realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkół w Wielowsi o kwotę zł 110.867,00, zmniejszając  deficyt gminy jak również 
planowane przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym. Przyczyną tego są panujące 
warunki atmosferyczne i nie jest możliwe wykonanie  zaplanowanych robót zewnętrznych. Kredyt 
ten został przesunięty do wykorzystania w 2011 roku. a wydatki z tego tytułu zostaną 
zaplanowane w budżecie gminy na 2011r. 

Zmniejsza się planowane środki na rezerwę celową w wysokości 270.000,00 zł 
przeznaczoną na udzielenie poręczenia dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach, 
zmniejszając deficyt budżetu jak również planowane przychody z zaciągniętych kredytów na 
rynku krajowym na 2010 rok.  Rezerwa budżetowa jak i kredyt zostaną zaplanowane w budżecie 
na 2011 rok. 

Zmniejsza się planowane wydatki dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach na 
dotacje celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę zł 125.000,00,  
zmniejszając deficyt budżetu jak również planowane przychody z zaciągniętych kredytów na 
rynku krajowym na 2010 rok. Dotacja ta została zaplanowana w projekcie budżetu gminy na 
2011 rok. 

Zmniejsza się planowane  wydatki na drogowych zadaniach inwestycyjnych o kwotę zł 
24.090,00, zmniejszając deficyt budżetu jak również planowane przychody z zaciągniętych 
kredytów na rynku krajowym na 2010 roku o kwotę zł  10.200,00. Natomiast różnice 13.890,00 zł 
dokonano jako przeniesienia miedzy paragrafami po stronie wydatków. Środki te przeznacza się  
na bieżące utrzymanie dróg – odśnieżanie. 

Dokonuje się zwiększeń środków planowanych po stronie dochodów i wydatków 
Gminnego Zakładu Komunalnego w celu  właściwej  realizacji kosztów zgodnie z załącznikiem nr 
8. 

Zmniejsza się planowane wydatki w Wieloletnim Planie  Inwestycyjnym w latach 2010-
2012 w zadaniu inwestycyjnym pn. „Modernizacja budynku po starej szkole na przedszkole w m. 
Strzyżew” w roku 2011 do kwoty 36.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie dochodów 
i wydatków  w celu  właściwej  realizacji budżetu. 
 


